证券代码: 600375

证券简称: \*ST 汉马

编号: 临 2024-095

# 汉马科技集团股份有限公司 关于债务逾期及担保逾期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

- ●汉马科技集团股份有限公司(以下简称"本公司"或"公司")及全资子公司安徽华菱汽车有限公司(以下简称"华菱汽车")由于流动资金紧张,出现部分债务未能如期偿还及担保逾期的情形。自公司 2024 年 6 月 21 日披露《关于债务逾期及担保逾期的公告》(公告编号:临 2024-088)至本公告披露日期间,公司及子公司华菱汽车新增债务逾期本金合计人民币 8,547.00 万元,占公司最近一期经审计净资产绝对值的 10.49%。公司对子公司华菱汽车逾期债务提供了连带责任保证担保。
  - ●新增债务逾期及对外担保逾期的合同累计数量:7例。
  - ●新增债务逾期及对外担保逾期金额:人民币 8,547.00 万元。
- ●特别风险提示:截至本公告披露日,公司对外担保预计总额度为人民币481,000.00万元,其中为购买本公司产品而与银行、融资租赁公司开展按揭贷款、保兑仓等信用销售业务的客户提供回购担保总额不超过人民币230,000.00万元,对子公司向银行和融资租赁机构申请的综合授信额度提供担保总额不超过人民币251,000.00万元。公司对外担保总额超过最近一期经审计净资产100%,敬请广大投资者充分关注公司担保风险。

## 一、债务逾期及对外担保逾期情况

(一) 本次新增债务逾期及对外担保逾期情况

自公司 2024 年 6 月 21 日披露《关于债务逾期及担保逾期的公告》(公告编号:临 2024-088)至本公告披露日期间,公司及全资子公司华菱汽车在银行和

融资租赁机构的新增债务逾期本金合计人民币8,547.00万元,具体情况如下:

序号	债务人	债权人	逾期本金 (万元)	到期日	债务类型
1	汉马科技集团股份有限公司	中国建设银行股份有限公司马鞍山市分行	15.00	2024年6月24日	建信融通债权凭证
2	汉马科技集团股份有限公司	中国建设银行股份有限公司马鞍山市分行	190.00	2024年6月25日	建信融通债权凭证
3	安徽华菱汽车有限公司	徽商银行股份有限公司马鞍山银泰支行	638.00	2024年6月25日	融链通债权凭证
4	安徽华菱汽车有限公司	徽商银行股份有限公司马鞍山银泰支行	44.00	2024年6月27日	融链通债权凭证
5	安徽华菱汽车有限公司	中国建设银行股份有限公司马鞍山市分行	1,600.00	2024年7月2日	国内信用证
6	汉马科技集团股份有限公司	中国建设银行股份有限公司马鞍山市分行	60.00	2024年7月4日	建信融通债权凭证
7	安徽华菱汽车有限公司	徽商银行股份有限公司马鞍山银泰支行	6,000.00	2024年7月9日	国内信用证
	合计			/	/

公司对子公司华菱汽车逾期债务提供了连带责任保证担保。

(二)累计债务逾期及对外担保逾期情况

截至本公告披露日,公司及全资子公司华菱汽车、芜湖福马在银行和融资租赁机构的累计债务逾期本金合计人民币53,686.00万元,具体情况如下:

序号	债务人	债权人	逾期本金 (万元)	到期日	债务类型
1	安徽华菱汽车有限公司	远东国际融资租赁有限公司	831.00	2024年3月29日	售后回租
2	汉马科技集团股份有限公司	徽商银行股份有限公司马鞍山银泰支行	1,000.00	2024年4月2日	流动资金借款
3	安徽华菱汽车有限公司	徽商银行股份有限公司马鞍山银泰支行	7, 200. 00	2024年4月10日	国内信用证
4	安徽华菱汽车有限公司	中国建设银行股份有限公司马鞍山市分行	7,000.00	2024年4月30日	银行承兑汇票
5	安徽华菱汽车有限公司	中国光大银行股份有限公司马鞍山分行	828.00	2024年4月30日	项目融资贷款
6	汉马科技集团股份有限公司	徽商银行股份有限公司马鞍山银泰支行	7,000.00	2024年5月8日	商业承兑汇票保贴
7	安徽华菱汽车有限公司	中国建设银行股份有限公司马鞍山市分行	4, 960. 00	2024年5月17日	国内信用证
8	安徽华菱汽车有限公司	中国建设银行股份有限公司马鞍山市分行	800.00	2024年5月24日	国内信用证
9	汉马科技集团股份有限公司	徽商银行股份有限公司马鞍山银泰支行	4, 480. 00	2024年5月27日	国内信用证
10	安徽华菱汽车有限公司	中国建设银行股份有限公司马鞍山市分行	3, 430. 00	2024年6月1日	银行承兑汇票
11	汉马科技集团股份有限公司	中国建设银行股份有限公司马鞍山市分行	95.00	2024年6月11日	建信融通债权凭证
12	汉马科技集团股份有限公司	中国建设银行股份有限公司马鞍山市分行	150.00	2024年6月12日	建信融通债权凭证
13	汉马科技集团股份有限公司	中国建设银行股份有限公司马鞍山市分行	15.00	2024年6月14日	建信融通债权凭证
14	芜湖福马汽车零部件有限公司	中国建设银行股份有限公司芜湖经济技术开 发区支行	1,500.00	2024年6月15日	短期借款
15	安徽华菱汽车有限公司	徽商银行股份有限公司马鞍山银泰支行	5,000.00	2024年6月19日	国内信用证
16	安徽华菱汽车有限公司	中国建设银行股份有限公司马鞍山市分行	800.00	2024年6月20日	国内信用证
17	安徽华菱汽车有限公司	安徽马鞍山农村商业银行股份有限公司	50.00	2024年6月20日	项目贷款
18	汉马科技集团股份有限公司	中国建设银行股份有限公司马鞍山市分行	15.00	2024年6月24日	建信融通债权凭证
19	汉马科技集团股份有限公司	中国建设银行股份有限公司马鞍山市分行	190.00	2024年6月25日	建信融通债权凭证
20	安徽华菱汽车有限公司	徽商银行股份有限公司马鞍山银泰支行	638.00	2024年6月25日	融链通债权凭证
21	安徽华菱汽车有限公司	徽商银行股份有限公司马鞍山银泰支行	44.00	2024年6月27日	融链通债权凭证
22	安徽华菱汽车有限公司	中国建设银行股份有限公司马鞍山市分行	1,600.00	2024年7月2日	国内信用证
23	汉马科技集团股份有限公司	中国建设银行股份有限公司马鞍山市分行	60.00	2024年7月4日	建信融通债权凭证



24	安徽华菱汽车有限公司	徽商银行股份有限公司马鞍山银泰支行	6,000.00	2024年7月9日	国内信用证
合计		合计	53, 686. 00	/	/

公司对全资子公司华菱汽车及芜湖福马逾期债务提供了连带责任保证担保。

### (三)公司对外担保实际余额情况

截至本公告披露日,公司对外担保实际余额如下:

担保人	被担保人	担保事项	股东大会批准的最高	公司实际担保余
			担保金额(万元)	额 (万元)
公司	客户	为购买本公司产品而与银行、融资租赁公司开展按揭贷款、	230, 000. 00	22, 007. 10
公司		保兑仓等信用销售业务的客户提供回购担保		
公司	公司下属子	对子公司向银行和融资租赁机构申请的综合授信额度提供	251,000.00	106, 249. 33
公司	公司	担保	231, 000. 00	

上述担保额度已经公司 2024 年 4 月 23 日召开公司 2023 年度股东大会审议通过。

## 二、累计对外担保数量、债务逾期及担保逾期数量

截至本公告披露日,公司为购买本公司产品而与银行、融资租赁公司开展按揭贷款、保兑仓等信用销售业务的客户提供回购担保余额为22,007.10万元,公司对子公司向银行和融资租赁机构申请的综合授信额度提供担保余额为106,249.33万元;合计担保余额为128,256.43万元,占公司最近一期经审计净资产绝对值的157.45%。公司不存在对控股股东和实际控制人及其关联方提供担保的情形。

截至本公告披露日,公司累计债务逾期及对外担保逾期的合同数量为24例, 累计债务逾期及对外担保逾期金额为53,686.00万元。

#### 三、后期安排

截至目前,公司及主要子公司已分别进入预重整及重整程序,并已启动债权申报、重整投资人招募。下一步,公司将在法院和管理人的监督指导下,加紧推进清产核资、债权申报及审查、引入重整投资人等工作,并结合清产核资、投资人招募、相关方沟通情况,编制初步的重整方案,推进证监会和最高院层报程序,争取早日取得证监会无异议函和最高院批复。相关工作正在有序推进中,具体情况请见上市公司后续公告内容。

同时,公司将全力保障预重整及重整期间的生产运营稳定,维护企业核心价

值,保障全体债权人和广大中小股东的合法权益。公司将密切关注相关进展情况并及时履行信息披露义务。

特此公告。

汉马科技集团股份有限公司董事会 2024年7月10日